
HHV 2023/2024

Männer Landesliga - Mitte
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TuS Holzheim 26 23 2 1 819 : 636 +183 48 : 4
2 HSG Wettenberg 26 20 3 3 811 : 690 +121 43 : 9
3 HSG VfR/Eintr. Wiesbaden 26 18 1 7 796 : 728 +68 37 : 15
4 HSG Dotzheim/Schierstein 26 16 1 9 840 : 735 +105 33 : 19
5 TSG Oberursel 26 14 3 9 781 : 750 +31 31 : 21
6 HSG Lumdatal 26 14 2 10 742 : 715 +27 30 : 22
7 TSG Münster II 26 13 1 12 804 : 805 -1 27 : 25
8 HSG Linden 26 9 3 14 654 : 724 -70 21 : 31
9 TG Kastel 26 10 1 15 750 : 782 -32 21 : 31

10 HSG Dutenh./Münchholzh. III 26 11 0 15 713 : 787 -74 20 : 30
11 HSG Dilltal 26 11 0 15 748 : 782 -34 19 : 30
12 HSG Hochh./Wicker 26 9 1 16 711 : 720 -9 17 : 33
13 TSF Heuchelheim 26 3 1 22 646 : 809 -163 7 : 45
14 TSV Griedel 26 1 1 24 699 : 851 -152 3 : 49

Bemerkungen
Punktabzüge wegen Unterschreitung des SR-Soll: HSG Dilltal -3 *
HSG Dutenh/Münchzn. -2  * HSG Hochheim/Wicker -2

Spielleiter-Kontaktadresse
Reiter, Karola, Pfaffenbergstr. 4, 63811 Stockstadt, Mobil:
0151/24252871, Tel.: 06027/70727, karola-reiter@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 

08.09.2023 
 

20:00  16116
20:00  16131

HSG Hochh./Wicker
TSG Münster II

TSV Griedel
TSF Heuchelheim

30:23
34:19

Sa. 
 
 
 
 

09.09.2023 
 
 
 
 

17:00  14168
17:45  16159
18:00  14177
19:30  16108
19:45  14155

HSG Lumdatal
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Wettenberg
TuS Holzheim
HSG Linden

HSG Dotzheim/Schierstein
TSG Oberursel
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Dilltal
TG Kastel

29:26
26:27
32:28
32:22
29:22

Fr. 
 

15.09.2023 
 

20:00  14181
20:00  14113

HSG Dutenh./…hholzh. III
TSV Griedel

TuS Holzheim
HSG Wettenberg

20:29
24:26

Sa. 
 
 

16.09.2023 
 
 

18:00  16164
19:00  14102
19:30  16503

HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Dilltal
TSG Oberursel

TSG Münster II
HSG Linden
HSG Hochh./Wicker

42:18
32:29
32:28

So. 17.09.2023 18:00  16142 TG Kastel HSG Lumdatal 33:38
Sa. 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 

17:30  16116
18:00  16164
19:00  16131
19:30  16108
19:45  14155

HSG Hochh./Wicker
HSG Dotzheim/Schierstein
TSG Münster II
TuS Holzheim
HSG Linden

TSF Heuchelheim
TG Kastel
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
HSG Dutenh./…hholzh. III

34:20
35:29
28:31
30:22
20:30

So. 
 

24.09.2023 
 

17:00  14168
17:30  14177

HSG Lumdatal
HSG Wettenberg

HSG Dilltal
TSG Oberursel

35:29
34:34

Sa. 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 

17:30  14137
17:45  16159
18:00  14113
19:30  16503

TSF Heuchelheim
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
TSG Oberursel

HSG Wettenberg
HSG Hochh./Wicker
HSG Linden
TuS Holzheim

30:38
32:30
26:26
18:22

So. 
 
 

01.10.2023 
 
 

15:30  14181
18:00  14102
18:00  16142

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Dilltal
TG Kastel

HSG Lumdatal
HSG Dotzheim/Schierstein
TSG Münster II

23:29
28:35
31:35

Di. 03.10.2023 18:30  14102 HSG Dilltal TSG Münster II 42:38
Fr. 06.10.2023 20:00  16131 TSG Münster II HSG Hochh./Wicker 34:34
Sa. 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 

14:00  14168
18:00  16164
18:00  14177
19:30  16108

HSG Lumdatal
HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Wettenberg
TuS Holzheim

TSV Griedel
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSF Heuchelheim

42:30
21:22
27:28
47:26
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HHV 2023/2024

Männer Landesliga - Mitte
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

08.10.2023 
 

17:00  14151
18:00  16142

HSG Linden
TG Kastel

TSG Oberursel
HSG Dilltal

21:20
32:27

Sa. 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 

17:30  16503
17:30  16116
17:45  16159
20:00  14113

TSG Oberursel
HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel

HSG Lumdatal
HSG Wettenberg
TuS Holzheim
HSG Dotzheim/Schierstein

31:28
21:26
31:32
29:34

So. 
 

15.10.2023 
 

17:00  14180
17:30  14137

HSG Dutenh./…hholzh. III
TSF Heuchelheim

TG Kastel
HSG Linden

30:23
20:23

Sa. 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 

18:00  16164
18:55  14102
19:00  16131
19:30  16108

HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Dilltal
TSG Münster II
TuS Holzheim

TSG Oberursel
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Wettenberg
HSG Hochh./Wicker

41:28
25:29
24:29
36:31

So. 
 

22.10.2023 
 

17:00  14168
17:00  14151

HSG Lumdatal
HSG Linden

TSF Heuchelheim
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

40:29
25:33

So. 29.10.2023 17:30  14137 TSF Heuchelheim HSG VfR/Eintr. Wiesbaden 21:30
Sa. 
 
 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 
 
 

17:30  14137
17:30  16116
17:45  16159
18:00  14113
18:00  14181 v
19:30  16503
20:00  14177

TSF Heuchelheim
HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSG Oberursel
HSG Wettenberg

HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Linden
HSG Lumdatal
HSG Dilltal
TSG Münster II
TG Kastel
TuS Holzheim

32:31
27:29
29:17
21:32
26:32
28:28
25:24

Fr. 10.11.2023 20:00  16180 HSG Dotzheim/Schierstein HSG VfR/Eintr. Wiesbaden 37:26
Sa. 
 
 

11.11.2023 
 
 

16:30  16131
19:00  14102
19:45  14155

TSG Münster II
HSG Dilltal
HSG Linden

TuS Holzheim
TSG Oberursel
HSG Wettenberg

21:27
27:26
21:24

So. 
 
 

12.11.2023 
 
 

17:15  14168
17:30  14181
18:00  16142

HSG Lumdatal
HSG Dutenh./…hholzh. III
TG Kastel

HSG Hochh./Wicker
TSV Griedel
TSF Heuchelheim

NG
31:24
30:22

Sa. 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
18:00  14113
19:30  16108
20:00  14177

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
TuS Holzheim
HSG Wettenberg

HSG Dotzheim/Schierstein
TG Kastel
TSG Münster II
HSG Linden
HSG Lumdatal

26:36
31:26
30:33
39:25
34:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

19.11.2023 
 

16:00  16503
17:30  14137

TSG Oberursel
TSF Heuchelheim

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Dilltal

35:21
26:34

Sa. 
 
 

25.11.2023 
 
 

18:00  16164
18:00  14113
20:00  14168

HSG Dotzheim/Schierstein
TSV Griedel
HSG Lumdatal

HSG Wettenberg
TSG Oberursel
TuS Holzheim

24:28
30:32
20:28

So. 
 
 

26.11.2023 
 
 

15:00  14181
18:00  16142
18:00  14102

HSG Dutenh./…hholzh. III
TG Kastel
HSG Dilltal

TSF Heuchelheim
HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

28:26
35:32
30:36

Sa. 
 
 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
18:00  14177
19:00  16131
19:30  16108
19:45  14155

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Wettenberg
TSG Münster II
TuS Holzheim
HSG Linden

HSG Dilltal
HSG Dutenh./…hholzh. III
TG Kastel
TSG Oberursel
HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Lumdatal

28:25
35:27
33:20
26:27
28:21
21:24

So. 03.12.2023 17:30  14137 TSF Heuchelheim TSV Griedel 23:21
Sa. 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 

18:00  16164
18:00  14113
19:30  16503
20:00  14102

HSG Dotzheim/Schierstein
TSV Griedel
TSG Oberursel
HSG Dilltal

HSG Linden
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSF Heuchelheim
HSG Wettenberg

32:26
25:38
26:26
20:25

So. 
 
 

10.12.2023 
 
 

15:00  14181
16:00  14168
18:00  16142

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal
TG Kastel

HSG Hochh./Wicker
TSG Münster II
TuS Holzheim

27:26
29:35
27:31

Sa. 
 

16.12.2023 
 

16:00  16142
20:00  14155

TG Kastel
HSG Linden

TSV Griedel
TSG Münster II

29:25
30:29

So. 17.12.2023 17:00  16123 h HSG Hochh./Wicker TSG Oberursel 28:30
So. 
 
 
 
 
 
 

21.01.2024 
 
 
 
 
 
 

15:30  14181
16:00  16503
17:00  14113
17:30  14137
18:00  16164
18:00  16142
18:00  14102

HSG Dutenh./…hholzh. III
TSG Oberursel
TSV Griedel
TSF Heuchelheim
HSG Dotzheim/Schierstein
TG Kastel
HSG Dilltal

HSG Wettenberg
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Hochh./Wicker
TSG Münster II
HSG Lumdatal
HSG Linden
TuS Holzheim

25:29
32:33
30:32
25:29
37:29
26:28
22:25
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HHV 2023/2024

Männer Landesliga - Mitte
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

27.01.2024 
 
 

15:00  16131
17:45  16159
19:30  16108

TSG Münster II
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TuS Holzheim

HSG Dotzheim/Schierstein
TSF Heuchelheim
HSG Dutenh./…hholzh. III

29:32
35:26
34:33

So. 
 
 

28.01.2024 
 
 

17:00  14151
18:00  14168
18:00  14177

HSG Linden
HSG Lumdatal
HSG Wettenberg

HSG Dilltal
TG Kastel
TSV Griedel

29:27
27:26
43:30

Sa. 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 

17:45  16159
18:30  14181
19:00  14102
20:00  14113

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Dilltal
TSV Griedel

TSG Münster II
HSG Linden
HSG Lumdatal
TuS Holzheim

26:21
26:25
29:24
23:45

So. 
 
 

04.02.2024 
 
 

14:00  16503
17:30  14137
18:00  16142

TSG Oberursel
TSF Heuchelheim
TG Kastel

HSG Wettenberg
HSG Hochh./Wicker
HSG Dotzheim/Schierstein

28:36
22:32
32:29

Sa. 10.02.2024 16:00  14177 v HSG Wettenberg TuS Holzheim 23:23
Fr. 16.02.2024 20:15  14177 HSG Wettenberg TSF Heuchelheim 31:20
Sa. 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 

16:30  16131
17:30  16116
18:00  16164
19:30  16108
19:45  14155

TSG Münster II
HSG Hochh./Wicker
HSG Dotzheim/Schierstein
TuS Holzheim
HSG Linden

TG Kastel
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dilltal
TSG Oberursel
TSV Griedel

36:32
24:30
27:26
39:24
29:28

So. 18.02.2024 17:30  14168 HSG Lumdatal HSG Dutenh./…hholzh. III 37:27
Sa. 
 
 

24.02.2024 
 
 

17:45  16159
18:00  14113
19:30  16503

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
TSG Oberursel

HSG Wettenberg
HSG Lumdatal
HSG Linden

35:35
21:34
28:24

So. 
 
 

25.02.2024 
 
 

16:00  14102
17:00  14181
17:30  14137

HSG Dilltal
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSF Heuchelheim

TG Kastel
HSG Dotzheim/Schierstein
TuS Holzheim

35:33
24:35
21:28

Fr. 01.03.2024 20:00  16116 v HSG Hochh./Wicker TSG Münster II 22:28
Sa. 02.03.2024 18:00  16164 HSG Dotzheim/Schierstein TSF Heuchelheim 36:30
Sa. 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 

16:30  16131
18:00  16164
19:30  14168
19:30  16108
20:00  14177

TSG Münster II
HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Lumdatal
TuS Holzheim
HSG Wettenberg

HSG Dilltal
TSV Griedel
TSG Oberursel
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Hochh./Wicker

43:28
39:30
19:25
28:23
38:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

10.03.2024 
 

17:00  14151
18:00  16142

HSG Linden
TG Kastel

TSF Heuchelheim
HSG Dutenh./…hholzh. III

27:24
42:30

Sa. 
 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
18:00  14113
18:00  14181
19:30  14137
20:00  14177

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSF Heuchelheim
HSG Wettenberg

TuS Holzheim
HSG Linden
TG Kastel
HSG Dilltal
HSG Lumdatal
TSG Münster II

27:33
33:25
24:31
30:34
19:30
40:38

So. 17.03.2024 18:00  16503 TSG Oberursel HSG Dotzheim/Schierstein 35:32
Sa. 
 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 
 

16:30  16131
18:00  16142
19:00  14102
19:30  16108
20:00  14168

TSG Münster II
TG Kastel
HSG Dilltal
TuS Holzheim
HSG Lumdatal

HSG Dutenh./…hholzh. III
TSG Oberursel
TSV Griedel
HSG Wettenberg
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

38:35
34:32
33:27
33:23
31:32

So. 24.03.2024 17:00  14151 HSG Linden HSG Hochh./Wicker 20:24
So. 07.04.2024 17:30  14137 TSF Heuchelheim TG Kastel 24:25
Fr. 12.04.2024 20:00  16159 v HSG VfR/Eintr. Wiesbaden HSG Dotzheim/Schierstein 27:32
Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

18:00  14113
18:00  14177
19:30  16503
19:30  16108

TSV Griedel
HSG Wettenberg
TSG Oberursel
TuS Holzheim

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Linden
HSG Dilltal
TSG Münster II

31:32
30:18
35:26
36:27

So. 14.04.2024 15:00  14168 t/v HSG Lumdatal HSG Hochh./Wicker 32:28
Sa. 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 

16:30  16131
18:00  16164
19:00  14102
19:45  14155
20:00  14168

TSG Münster II
HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Dilltal
HSG Linden
HSG Lumdatal

TSV Griedel
HSG Hochh./Wicker
TSF Heuchelheim
TuS Holzheim
HSG Wettenberg

33:32
29:32
30:28
16:25
31:29

So. 
 

21.04.2024 
 

15:00  14181
18:00  16142

HSG Dutenh./…hholzh. III
TG Kastel

TSG Oberursel
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

28:41
33:26
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Männer Landesliga - Mitte
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 
 
 

17:30  16123
17:45  16159
18:00  14177
19:00  16131
19:30  16108
19:30  16503

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Wettenberg
TSG Münster II
TuS Holzheim
TSG Oberursel

TG Kastel
HSG Dilltal
HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Linden
HSG Lumdatal
TSV Griedel

30:21
31:29
37:33
32:25
30:30
33:29

So. 28.04.2024 17:30  14137 TSF Heuchelheim HSG Dutenh./…hholzh. III 25:29
Sa. 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 

18:00  16164
18:00  16142
18:00  14113
19:00  14102
19:30  14168
19:30  16503

HSG Dotzheim/Schierstein
TG Kastel
TSV Griedel
HSG Dilltal
HSG Lumdatal
TSG Oberursel

TuS Holzheim
HSG Wettenberg
TSF Heuchelheim
HSG Hochh./Wicker
HSG Linden
TSG Münster II

32:23
22:29
32:28
28:26
31:31
45:30

So. 05.05.2024 16:15  14181 HSG Dutenh./…hholzh. III HSG VfR/Eintr. Wiesbaden 28:26
Do. 09.05.2024 15:30  16131 v TSG Münster II HSG Lumdatal 33:30
Sa. 
 
 
 
 
 

11.05.2024 
 
 
 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
18:30  14137
19:30  16108
19:45  14155
20:00  14177

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSF Heuchelheim
TuS Holzheim
HSG Linden
HSG Wettenberg

HSG Dutenh./…hholzh. III
TSV Griedel
TSG Oberursel
TG Kastel
HSG Dotzheim/Schierstein
HSG Dilltal

33:24
33:32
34:29
36:28
32:32
32:28

Hallenverzeichnis

14102 Sporthalle Aßlar-Werdorf
Lutherstraße, 35614 Aßlar

14113 August-Storch-Halle Butzbach
August-Storch-Straße, 35510 Butzbach

14137 Sporthalle Heuchelheim
Schwimmbadstraße, 35452 Heuchelheim

14151 Stadthalle Linden
Konrad-Adenauer-Straße, 35440 Linden

14155 Sporthalle Lützellinden
Sportplatzstraße, 35398 Gießen

Hallenverzeichnis

14168 Lumdatalhalle Rabenau
Eichweg 14, 35466 Rabenau-Londorf

14177 Halle GS Launsbach
Schaal 60, 35435 Wettenberg

14180 Sporthalle Dutenhofen
Wingertenstr. 3, 35582 Wetzlar-Dutenhofen

14181 Sporthalle Münchholzhausen
Schulstr. 6, 35581 Wetzlar-Münchholzhausen

16108 Sportzentrum
Zum Wasserwäldchen, 65582 Diez

16116 Goldbornhalle Wicker
Prälat-Müller-Weg 4, 65439 Flörsheim

16123 Georg-Hofmann-Halle
Massenheimer Landstraße 5, 65239 Hochheim

16131 Eichendorffschule Münster
Waldwiese, 65779 Kelkheim

16142 Wilhelm-Leuschner-Schule Kostheim
Waldhofstraße 11, 55246 Mainz-Kostheim

16159 Horst Bundschuh Sporthalle Elsäßer Platz
Klarenthaler Straße, 65197 Wiesbaden

16164 Sporthalle Schelmengraben Dotzheim
Lassalleplatz, 65199 Wiesbaden

16180 Sporthalle am Platz der Deutschen Einheit
Platz der Dt. Einheit, 65185 Wiesbaden

16503 Hochtaunushalle Bad Homburg
Seifgrundstraße 3, 61348 Bad Homburg
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Männer Landesliga - Mitte
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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